Администрация Сосновского сельского  поселения

Азовского  немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)
хх.04.2019                                                                                                    № хх

О внесении изменений в постановление Администрации Сосновского сельского
поселения от 19.12.2018 № 94 «О реализации государственных полномочий

по первичному воинскому учету в Сосновском сельском поселении»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федерального закона № 8-ФЗ от 06.02.2019  «О внесении изменений
в Федеральный закон «О воинской обязанности и  воинской службе»,
руководствуясь Уставом Сосновского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменение в  Положение   о реализации государственных
полномочий по первичному воинскому учету в Сосновском сельском поселении,
утверждённое постановлением Администрации Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области №
94 от 19.12.2018 года, (далее – Положение).
Пункт 1.1. статьи 4 «Положения» читать  в следующей редакции:
«1.1. Организовать и обеспечить постановку на первичный воинский учёт, снятия

с воинского учета и внесении изменений в документы воинского учета
граждан, обязанных состоять на первичном воинском учёте, при их переезде
на новое место жительства и (или) место пребывания, в том числе не
подтвержденные регистрацией по месту жительства и (или) месту
пребывания, либо выезде из Российской Федерации на срок более шести
месяцев или  въезде в Российскую Федерацию».

2.   Исполнение настоящего постановления контролирую лично.
3.  Опубликовать данное постановление в Муниципальном Вестнике
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого  национального
муниципального района Омской области.

Глава Сосновского сельского поселения
Азовского Немецкого национального
муниципального района  Омской области                                        Е.Б. Белов

СОГЛАСОВАНО
 Военный комиссар
Азовского и Одесского районов
А. Заболотний